
                                                                                       Id 1632 

IL DIRETTORE GENERALE 

Visto: l’art. 7 comma 6 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e successive modificazioni 

e integrazioni;  

Visto: il Regolamento per l’affidamento a terzi estranei all’Università di incarichi di carattere 

intellettuale come modificato con decreto rettorale n. 0267760 del 23/04/2010; 

Visto: il Progetto “Grande Rilevanza Sustanable animal nutrition SAN- finanziato dal MAECI. 

 Visto: l’avviso di conferimento rivolto al personale interno pubblicato all’albo della struttura e 

sul sito web d’Ateneo in data prot. 7401/2020 del 01/07/2020; 

Considerato: che tale avviso di conferimento rivolto al personale interno è andato deserto; 

Visto: l’avviso di procedura comparativa Reg. 8798/2020 del 24/07/2020 per l’affidamento di un 

incarico di collaborazione di lavoro autonomo, della durata di 4 mesi e per un compenso di 

8.351,24 Euro lordo al collaboratore per attività di supporto alla ricerca; 

per il raggiungimento dei seguenti obiettivi: 

• L’obiettivo della collaborazione è fornire supporto per l’implementazione delle 

attività riferite al progetto SUN (Sustanable animal nutrition). Tra le attività del 

progetto sono ricomprese: uscite sul territorio per identificazione delle migliori 

pratiche (BP) di valorizzazione degli ex alimenti e dei sottoprodotti, promozione 

del progetto e dei risultati dello stesso. 

svolgendo la seguente attività: 

• Al collaboratore sarà richiesto il supporto per la raccolta dati, elaborazione degli 

stessi, valutazione del risparmio idrico ed eventuale valutazione della sostenibili-

tà delle BP studiata. In particolare, sarà richiesta la collaborazione durante le 

visite presso i partner del Progetto, al fine di raccogliere i dati ottenuti dagli 

stessi e confrontarli con quelli in possesso dal Responsabile Scientifico, e la par-

tecipazione a prove sperimentali nelle diverse sedi del progetto. Il candidato 

dovrà inoltre fornire supporto ad eventi scientifici in remoto (meeting, work-

shop). Infine, sarà richiesta la stesura dei reports e lo sviluppo della comunica-

zione e della grafica applicata alla ricerca scientifica, la divulgazione e la disse-

minazione scientifica anche via web dei risultati del Progetto, la catalogazione e 

archiviazione del materiale scientifico. 

Visto: il verbale di selezione del 26 agosto 2020 da cui risulta vincitrice la Dr.ssa Govoni. 

Considerato: che l’importo lordo pari a Euro 8.351,24 risulta congruo per l’attività in esso de-

dotta; 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158



Verificato: il budget nell’ambito del progetto MAE_GR20LPINO01 - 34494  del  Dipartimento di 

Scienze Veterinarie per la salute, la produzione animale e la sicurezza alimentare 

Visto: il verbale del 26 agosto 2020  da cui risultano attribuiti ai candidati i seguenti punteggi: 

COGNOME     NOME        LUOGO       DATA DI NASCITA      PUNTI 

Govoni          Camilla     Ferrara       06/03/1994             90/100 

DETERMINA 

     L’approvazione degli atti della procedura comparativa 8798/2020 del 24/07/2020; 

La stipula di un contratto individuale di collaborazione alla Dr.ssa Camilla Govoni per attività di 

supporto alla ricerca finalizzata al raggiungimento dei seguenti obiettivi: 

• L’obiettivo della collaborazione è fornire supporto per l’implementazione delle 

attività riferite al progetto SUN (Sustanable animal nutrition). Tra le attività del 

progetto sono ricomprese: uscite sul territorio per identificazione delle migliori 

pratiche (BP) di valorizzazione degli ex alimenti e dei sottoprodotti, promozione 

del progetto e dei risultati dello stesso. 

svolgendo la seguente attività: 

• Al collaboratore sarà richiesto il supporto per la raccolta dati, elaborazione degli 

stessi, valutazione del risparmio idrico ed eventuale valutazione della sostenibili-

tà delle BP studiata. In particolare, sarà richiesta la collaborazione durante le 

visite presso i partner del Progetto, al fine di raccogliere i dati ottenuti dagli 

stessi e confrontarli con quelli in possesso dal Responsabile Scientifico, e la par-

tecipazione a prove sperimentali nelle diverse sedi del progetto. Il candidato 

dovrà inoltre fornire supporto ad eventi scientifici in remoto (meeting, work-

shop). Infine, sarà richiesta la stesura dei reports e lo sviluppo della comunica-

zione e della grafica applicata alla ricerca scientifica, la divulgazione e la disse-

minazione scientifica anche via web dei risultati del Progetto, la catalogazione e 

archiviazione del materiale scientifico. 

 Tale attività sarà da svolgersi nell’ambito del Progetto “Grande Rilevanza Sustanable animal 

nutrition SAN- finanziato dal MAECI.   

Il contratto, che prevede un importo lordo al collaboratore pari a Euro 8.351,24 avrà la durata di 

n. 4 mesi e sarà svolto a favore del Dipartimento di Scienze Veterinarie per la salute, la produ-

zione animale e la sicurezza alimentare; 

Il corretto svolgimento dell’incarico sarà verificato dal Prof. Luciano Pinotti; 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158



Il costo di 11.000,00 euro graverà sul progetto MAE_GR20LPINO_01 - 34494 del Dipartimento di 

Scienze Veterinarie per la salute, la produzione animale e la sicurezza alimentare. 

  IL DIRETTORE GENERALE 

    Roberto Conte 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158


		2020-08-31T13:56:50+0200
	Conte Roberto Bruno




